СОВЕТ ДЕПУТАТОВ «ВАВОЖ ЁРОС»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
шестого созыва куатетй отчамез

РЕШЕНИЕ
16 октября 2020 года № 265

3 7 - я  сессия

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих
муниципального образования «Вавожский район» и в Положение об оплате труда

выборного должностного лица органа местного самоуправления «Вавожский
район», осуществляющие свои полномочия на постоянной основе

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 25 сентября 2020 года № 441 «О повышении денежного содержания
(оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и
органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Вавожский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район» решает:

1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального
образования «Вавожский район», утвержденного решением Совета депутатов
муниципального образования «Вавожский район» от 15 ноября 2019 г. № 204 внести
следующие изменения:

1) Приложения 1 и 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих
муниципального образования «Вавожский район», утвержденному решением Совета
депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 15 ноября 2019 г.
№ 204 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения об оплате труда выборного должностного
лица органа местного самоуправления муниципального образования «Вавожский
район», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное
решением Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район» от
26.11. 2010 г. № 334 (в редакции решений от 22.07.2011 № 368, от 25.11.2011 № 375, от
29.06.2012 № 31, от 16.11.2012 № 52, от 14.03.2013 № 78, от 27.09.2013 № 105, от
11.03.2014 № 142, от 16.11.2016 № 16, от 29.03.2018 № 114; 25.10.2019№ 195) изложить
в следующей редакции:

«2.1 Должностной оклад выборного должностного лица составляет:
- должностной оклад Главы муниципального образования «Вавожский район» - 15150
рублей в месяц;
- должностной оклад Председателя Совета депутатов муниципального образования
«Вавожский район» - 9850 рублей в месяц».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на
сайте муниципального образования «Вавожский район») и вступает в силу с момента
принятия настоящего решения.

А.А. Шишкин

О.П. Овчинников

Председатель Совета
муниципального
«Вавожский район»

Глава муниципального
«Вавожский район»